Original ILRA, Documants de rresorerla, Ir, 2rr9 .  
Pergami, 55 X 26 cm., datze  segeils pcnjants de cordills de seda; sil segeUs falten (entre ells 

el del erpeditor). 

Instrument notarial concernent a les negociacions de matrimoni d'En Frederich y E n  Pere 
de Sicilia per a Na Bentriu de Sicilia. 

(Cf. text  A 111, 374.) 

( dn  dei nomine amen. Anno nativitatis domini millesimo trecentesimo nicesimo quinto, 
die vicesimo septimo mensis aprilis, tercie indiccionis, pontificatus sanctissimi patris ct domini 
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domini Benedicti, divina providencia pape duodecimi, anno eius primo. Ex hoc publico instru- 
mento sit omnibus manifefium, puod serenissimi principes et domini domini reges Fridericus 
et Petrus, dei gracia illustrissimi reges Sicilie, in mei Francisci de Cathania clerici, publici 
apostolica auctoritate notarii et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum et specialiter rogato- 
rum presencia, presentibus venerabili viro domino presbytero Nicolao, plebano de Greoen, ca- 
pellano excelse domine Beahicis, comitisse comitatus Goricie et Qrolis, matris, tutricis et rec- 
tricis magnifici domini Johannis Henrici, filii sui, dicti comitatus comitis, et nobili et sapienti 
milite domino Wdolfardo de Odyernestayn procuratoribus, actoribus et nunciis sperialibus, ut 
asseruernnt predicte domine romitissc et dicti domini Yohannis Henrici, cornitis scientes magni- 
ficnm dominum Petrum de Antiochia militem, dicti regni Sicilie cancellarinm, procuratorem 
et nuncium specialem ipsoncm dominorum regum, ut constitit, auctoritnte et potestute ei concessa 
a dominis regibns sup~adictis procuratorio nomini et pro parte ipsorum contraxisse olim s p o ~  
salia pro spectabili domina Beatrice, filia dicti domini regis Petri, cum predictis nunciis, pro- 
curatoribus, actoribus et ambassiatoribus dictorum domine comitisse a comitis supradicti pro 
dicto domino comite et racione dictarum sponsaliarum contractarum inter dictas nuncios, ac- 
tores et procuratores dictorum comitisse pro ipso comite et dictum dominum Petrum de Antiochia, 
procuratorem dictorunz dominorum regum pro dicta domina Beahice sponsa et matrimonii 
auctore domino, habita prius dispensacione a domino summo pontifice, legitime contrahendi 
inter dictum comitem Johannem Henricnm et dictam dominam Beatricem sponsam fuerint 
promisse certe dotes et certe arre prestite hinc inde prodicto matrimonio contrahendo ac certa 
pacta, ronvencciones, promissiones, condictiones et stipnlaciones celebratu hinc inde ad cautelam 
utriusque parcium predictarum, prout hec et alia plenius continentnr in duobus puólicis ins- 
trumentis consimilibus inde confectis mann mei, predicti notarii Framisci, anno nativitatis do- 
mini millesinso trecentesimo tricesimo quinto, di8 vicesimo quinto, mmsis aprilis, presentir tercie 
indictionis, pontificntus sanctissirni patris et domini domini Benedicti, divina providencia pape 
duodecimi, anno eius primo. Que iwtrumnta et tenores ipsorum lecta et intellecta extiterunt per 
dominos retes predictos, volentes, quod factum, gestum et promissum exrtitit per predictum do- 
minum Petrum, procuratorem et nuncinm eorum consensn et ratificacione ipsorum validius 
effici et perpetuo roborari, sponte et ex certa eorum scientia approbaverunt, ~atificaverunt et con- 
firfnaverunt totum et quicquid per predictum dominum magnificum Petrum, procuratorem et 
nuncium eorum specialem, actum, promissum et obligatum extitit in contractu dictarum sponsa- 
liarum iam contractarum et dicti matrimonii contrabendi su6 eis pactis, condiccionibus et pro- 
missionibus contentis in  contrach'bus seu inslrnmntis predictis, volentes et mandantes ha6eri 
debe~e omnem roboris firmitatem, prout melius de i u ~ e  haberi poterit. Renunciantes propterea 
omni iuri,guibus forte premissa non valerent ren contra ipsa venire possent et eciam obligaverunt 
se dicti domini reges, eorum heredes, premissa omnia rata et firma habere, te-nere et in nullo con- 
iravenire sub ypotheca et obligacione omnium bonorum eorum, unde ad futuram memoriam 
et ut de premissis omnibus in posterum haberi valeal, plena fides et dictorum domine comitisse 
et domini comi2is oc dictorum procurat&um et actorum eornm et predictorum dominorum regum 
cautelam facta snfst exinde duo publica consimilia instrumenta quo ad effectum, meis signo et 
~ubscripcione munita. Acta in civitate Catbanie in aula regali dinorum dominorum regum, 
presentibus magnijicis et nobilibus vi& domino Blasco de Alagonia, regni Sicilie magutro 
iusticiario, domino Manfredo de Claromonte, eiusdm regni senescalco, domino Russo de Rubeo, 
militibus, consiliariis et familiarzibus dictorum dominorum regum, iudice Antonio de Bavis, 
legum ~ ~ O ~ % S S O T &  et magistro Yinchio de Avico, magne regie curie magistro notario, testibus ad 
premissa vocatis specialiter et rogatis, anno, meuse, die, indiccione et pontificatu prmzissisr 

[Signe del notari.] cLFt ego Franciscus de Cathania clericus, pnblicus apostolica auctori- 
tate notarius, predictlr omnibur una cum prenominatis testibus ad p~e?niSSa vocatis specialiter 
et rogatis presens interfui et ea omnia de ooluntate, mandato et rogatu predictoncm dominorum 
regum in presentem publicam formam redegi meque su6scTipsi et meo solito signo signavi.u 

Original WStA; document, en pergami, de 27 d'abril de 1335; 25 X 28,5 cm. 

IV b 

27 d'abril de 1335 
Elisabet de Sicilia augmenta el dot de la sena filla Beatriu. 

(Cf. text A 111, 374.) 

aElisabeth, dei gracia Sicilie regka, uniwersis presentes literas inspecturis salutem et 
graciam. Presenti scripto notum fieri wolumus uniwersis, quod licet fuisset per illustres domi- 
nos reges Fridericum et Petrum, reges Sicilie, dilectos socerum et maritum nostros seu alium 
pro parte eorum constituta et promissa dos unciasquinque milia et quingentasob contemplatio- 
nem sponsaiium contractorum et matrimonii conhahendi intzr illustrem Johannem Henricum, 
comitem Goricie et Tyrolis, et illustrem Beatricem infaniem, filiam nostram et dicti domini regis 
Petri, mariti nostri, conwmta et promissa per eosdem dominos reges sau alium pro eis procura- 
toribus d actoribus illustrissime domine Beatricis, matris et tutricis dicti illustris Johannis Hen- 
rici, comitis Goricie et Tirolis, et eiusdem comitis stipulaniibus auctoritate et nomine dicti illus- 
tris comitis iamen ob causam predictnm addendo et augendo ipsi matrimonio maiorem dotem 
ultra dictam dotem connitutam a promissam, ut predicitur per eosdem dominos reges, pmut in 
quodam instrnmento publico de promissione predicta plene patet, promitimus et conwenimus 
06 contemplationenz matrimonii supradicti, dictis procuratoribus et actoribw stipulantibus wice 
et nomine dicti illustris comitz's in pecunia numerata in dotem uncias quingentas usualir mo- 
nete regni nonri Sicilie in argento solwendas per nos eo tempore et loco, quibus dicta dos psr 
eosdem dominos reges SEU aliun~, loco eorum, promissa seu conwenta per eosdem dominos rege 
seu alium se1 alios, loco ipsorum, solvi et exiberi debebit cum illis obligationibus terrarum es 
castrorum, promissionibus, stipulationibus restituende dotis cum quibus sunt factae stipula-t 
ciones, obligaciows et promissiows unciarnm quinque milinm et quing~ntarum supradicta~um 
dicto illustri comiti sen alii uel oliis pro parte sua et ad hoc nos et bonn nostra obligamus per 
presens scriptum sollepniter in omnem modum quo dicto illustri comiti possimus teneri e6 
obligar;. I n  cuius rei tcstimonium presens scriptum jecimw fieri ad cautelam dicti illushis 
comitis et certitudinem nostro sigillo pendenti munimine roboratum. Actum Cathanie anno ab 
incarnacione domini milbsimo trecentesimo tricesimo quinto mensis aprilis wicesimo septimo, 
eiusdem tercie indiccionis.>) 

Original WSt A, document en pergarni de 27 d'abril de 1335; 17,s X 19,s cm. Segell penjant, 
ab i'efigie de la reyna Elisabet de Sicilia. 

Elisabet de Sicilia renuncia a favor de la sewa jilla Beatriu a tots els dvets futnrs sobre 
Pherencia de la seva mare Eufemia de Carintia. 

(Cf. text A 111, 374.) 

(tElisabeth, dei gracia Sicilie regina uniwersis presentes literas inspecturis salu&m et gra- 
ciam. Presenti scripto notum fieri wolumus uniwersis tam presentibus quam futurir, quod ac- 
cendenter puram et sinceram dilercionem quam illustrem dominan Beahicem, filiam nostram 
natam ex nobis et illusaissimo domino rege Petro, rege Sicilie, gessimus et gerimus, pramatica 
sanccione ad hec ontnia et singula legiiime interneniente donacione jacta pure iwewocabiliter 
inter wiwos donamus, cedimus, et quasi tradimus dicte domine Beanice filie nostre et snis her- 
dibus in perpetunm omnia iura omnesque acciones utiles et personales seu alias nobis competi- 
tura ex successione futura illwtrissime domine domine Offimii, reverentirsime matris nostre, 

ducisst Corinthie, l y ~ o l i s  et Goricie comitisse, sive ipsa illnstris domina testata siwe intestata 
deficiot nec non et omnia bona nobis contingencia, competencia seu competitura i n  posferum ex 
successione dicte domine OfJimie, illustrirsime matris nostre, transfermles i n  dictam filiatn nos- 
tram ac cedenles i n  legitimam personam pro ea ad hoc interveniente dicta iura et acciones nobis 
competitu~a ex causa predicta, constituentes et statuentes et ordinantes dictam Jiliam nostram 
procnratriceni ex nunc i n  rem suam ac ponentes ipsam,ioco nostri, i n  successioneet iurepredictis, 
transj'erendo i n  eam omne iw, accionem et dominium utilem et directum, nulla accione penes nos 
propterea remanente, adeo quod vigore cessionis et donacionir predicte liceat de iure et de jacto 
dicte filie noshe seu alii pro parte sua eiusque heredibw de predictis bonis hereditariis tunc sno 
nomine experiri, causari, agere, petere, exigere, replicare el excipere utilibns accionibus et di- 
rectis contra quemlibet possessorem,prout nnaqupue vera domina habet seu hahere potest ei debet 
in  bonis suis propriis sibi quocumque iusto titulo acquisitis siwe dicta illustrissima domina domina 
mater nosha in testamento suo bona seu hereditatem alipuam relinqwrat sive nos a6 eiztpslato sibi 
succedamns i n  qnibuscumque bonis, promittentes et convenientes nichilominus per stipulacionem 
sollepnem dicte filie nostre pro se et suis heredibus et legitima persone pro ea inkrvenientes, pre- 
dicta omnia et singnla semper et omni futuro tmpore grata, rata, firma et illibata habere, tenere 
et obrervare et ise nullo contraJacere ve1 venire sub pana unriaruns auri milk, dicte Jilie nosfre 
legitime stipulanti solvenda contemp ..... nomine qna pena soluta oel non premissa omnia et sin- 
gula i n  suis inribus pmsmerent cum stipulacionibus ..... dicte pene obligantes sibi propterea 
ad hec ypothece nomine omnia bona nosha mobilia et stabilia ..... encia ac pmmittimus sibi 
SEU alie kgitime pmsone pro ea eiusque h8redibus predictanz cessionem ..... firmam habere et 
sibi de pnalibet eviccione teneri et eviccionem prestare. Et ad ma ..... filie nostre hereduque 
suorum premissa omnia et singula attendere et observare ..... pena predicta nnde ad juturam 
memoriam et cautelam dicte filie ..... certitudinem et aliorum presens scriptum exinde fieri feci- 
mur ..... Cathanie, anno a6 incarnacione domini millesimo ..... aprilis vicesimo septimo, eiusdeni 
tercie indiccionir.>)